
 

AD\1018757CS.doc  PE524.560v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro regionální rozvoj 
 

2013/2195(DEC) 

12. 2. 2014 

STANOVISKO 

Výboru pro regionální rozvoj 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2012, oddíl III – Komise a výkonné agentury 

(2013/2195(DEC)) 

Navrhovatel: Georgios Stavrakakis 

 



 

PE524.560v02-00 2/5 AD\1018757CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1018757CS.doc 3/5 PE524.560v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. poznamenává, že Účetní dvůr došel k závěru, že pokud jde o regionální politiku, poměr 

testovaných operací nezatížených chybami se oproti roku 2011 zvýšil a poměr operací 

zatížených chybami se snížil a nejpravděpodobnější míra chyb v roce 2012 činila 6,8 % 

(oproti 6 % v roce 2011); připomíná, že chyby jsou často administrativního rázu a nemusí 

nezbytně znamenat, že finanční prostředky zmizely, ztratily se nebo byly promrhány nebo 

že byl spáchán podvod; 

2. zdůrazňuje, že existuje významný rozdíl mezi druhy chyb a že by se mělo rozlišovat mezi 

velkými chybami, jako je přeplatek/nedoplatek či podvod, a drobnými a úřednickými 

chybami, neboť za programové období 2007–2013 bylo jen 0,42 % chyb členskými státy 

nahlášeno jako důsledek podvodu v rámci programů EFRR, Fondu soudržnosti a ESF;  

3. podotýká, že pokud Účetní dvůr zjistí jakoukoli chybu ve veřejném zadávacím řízení bez 

ohledu na její velikost, označí celý výdaj spojený s tímto řízením za chybný, a to i tehdy, 

nevznikla-li žádná finanční ztráta a projekt byl realizován dle plánu; 

4. upozorňuje na to, že Komise a Účetní dvůr nepoužívají stejnou metodu výpočtu míry 

chybovosti u operací, u nichž Komise provedla opravy na základě paušální sazby, 

a požaduje, aby byly používané metody standardizovány; 

5. poznamenává, že souhrnné finanční opravy provedené do konce roku 2012 v rámci 

programů EFRR, Fondu soudržnosti a ESF ve stávajícím programovém období činí 0,2 %; 

6. oceňuje rostoucí míru pozastavování a přerušování plateb ze strany Komise, čímž se 

zajišťuje systematické provádění nápravných opatření v případech, kdy jsou zjištěny 

nedostatky; 

7. upozorňuje na to, že systém řízení politiky soudržnosti má víceletý charakter, 

a zdůrazňuje, že konečné hodnocení nesrovnalostí souvisejících s prováděním této politiky 

bude možné uskutečnit až v závěru programového období; 

8.  vítá nová pravidla pro programové období 2014–2020, o kterých bylo rozhodnuto 

postupem spolurozhodování, včetně opatření, jako např. určení auditních a certifikačních 

orgánů, akreditace auditních orgánů, auditní kontrola a schválení účetní závěrky, finanční 

opravy a čisté finanční opravy, proporcionální kontrola a předběžné podmínky, jejichž 

cílem je ještě více přispět ke snižování míry chyb; podporuje v této souvislosti stále 

výraznější zaměření na dosažení výsledků a tematickou koncentraci politiky soudržnosti, 

které by měly zajistit u spolufinancovaných operací vysokou přidanou hodnotu; vítá 

rovněž, že byl definován závažný nedostatek a že se očekává zvýšená míra oprav 

v případě opakovaného výskytu nedostatků; 

9. vítá nedávno vydané sdělení Komise, v němž je popsán postup uplatňování čistých 

finančních oprav v oblastech zemědělské politiky a politiky soudržnosti v příštím 



 

PE524.560v02-00 4/5 AD\1018757CS.doc 

CS 

programovém období; očekává akty v přenesené pravomoci, které stanoví podrobná 

pravidla pro kritéria hodnocení fungování řídících a kontrolních systémů, stanovení míry 

finančních oprav, které mají být provedeny, a provádění oprav na základě paušální sazby; 

 



 

AD\1018757CS.doc 5/5 PE524.560v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 11.2.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

33 

0 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

François Alfonsi, Luís Paulo Alves, Francesca Barracciu, Catherine 

Bearder, Victor Boştinaru, Nikos Chrysogelos, Ryszard Czarnecki, 

Francesco De Angelis, Tamás Deutsch, Rosa Estaràs Ferragut, Danuta 

Maria Hübner, Iñaki Irazabalbeitia Fernández, Seán Kelly, Constanze 

Angela Krehl, Jacek Olgierd Kurski, Petru Constantin Luhan, Iosif 

Matula, Erminia Mazzoni, Miroslav Mikolášik, Jens Nilsson, Jan 

Olbrycht, Younous Omarjee, Markus Pieper, Ovidiu Ioan Silaghi, 

Monika Smolková, Georgios Stavrakakis, Nuno Teixeira, Lambert van 

Nistelrooij, Justina Vitkauskaite Bernard, Kerstin Westphal, Joachim 

Zeller, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Martina Anderson, Karin Kadenbach, Evgeni Kirilov, Marie-Thérèse 

Sanchez-Schmid 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Ivana Maletić 

 
 

 


